tur,

Nos igitur Oratores prxdifti , Vicc & Nomine Principum no-

ftrorum prxdiftorum, & Auftoritate Commiilionum noftrarum

a didtis Principibus noftris in ea parte Nobis relpcctive Datarum

,

Convertimus Concordavimus & Cortclufimus quod
,

pro Parte

ScVeniliimorum Principum Avgliie ^ CathoUa Regum, Summa
Triginta Millium PlorenorUm Aurt bene & fideliter didlis Dominis

Helvetiis, quotannis, duCante dida Amicitia, confignabitur &
folvetur; videlicet,

Pro Parte Regis Anglia ^indechn Millia Florenorum Auri
,

Et pTO parte Caroli Catholici Regis alia ^t?idccim Mtllia fimilium

FlorenOru7»

,

Cajarea quomie Majefias Portionem five Largitionem , ad

quam didtis HelvetHs fe aliis Confcederationibus dandam & an-

huatim contribuendam aftrinxit , pro Parte fua , fidelicer per-

folvet

:

Quod fi hujufmodi Summa, pro Continendis didtis Dominis

Jff/ojf/iw in hujufmodi Arricitia, non fuHiciat, ied ampliori pro

communibus & privatis Largitionibus vel Sarcinis opus erit , m-
ter Nt)S didtos Cajarea Majefatis & Caroli Catholici Regis Orato-

res, Nominibus & Audtoritate Principum noftrorum praedidto-

rum , Conventum Concordatum & Conclufiim elt quod , tunC

& in eo Cafu, didti Cafarea Majefias 6c Cathoitcus Rex totum &
omne id, quod praeter & ultra didtam Summam Triginta Mil-

lium Florenorum Auri diiiis Helvrtiis pro eorum publica & pri-

vata Largitione Portione five Intercentione opus erit , sequis Por-

tionibus perfolvent , & eorum quilibet perfolvet aut perlblvi fa-

ciet , modo Portio hujufmodi fuperenoganda Summam Scx Mil-

iium Florenoru?» Attri non excedat.

Et, insuper, inter Nos Oratores praedidos Conven-

tum Concordatum & Conclufum eit quod , fi didta Sum-
ma Sex J\lillium Florenorum Auri per Cajaream c^ Catholicam

Majefiates ad Intertentndum Helvetios in Publico ac Privato &
Particulari minime fulficiat, tumSumma, pcr didtos Confcede-

ratos pnncipaliter Contrahentes, fuper his qui praedidtam Ligam
communi Confenfu ipforum Confijederatorum admittent & ingre-

dientur , taxabitur ,
pro Intertenendis diilis Helvetiis , in publico

& privato , applicabitur convertetur & crogabitur , ut eo praetextu

di^is Helvetiis , ex omni parte provifis, Ipfi unanimiter eildem

Confoederatis libentius adhxreant &c indiflblubili Vinculo con-

jungantur

:

Ad quarumomnium & lingularum Summarum, ut prsemitti-

B. DE CoM.

Suh SigilPts frafatorum Commijfariorum de Cera rubea peTtdejiti-

hus a Duplicihus Caudis Pergamewte,

Artitulus frt Helvetiis , ex Parte Caroli Rtgis Cathelkii

QU A M v I s , <^c. ut fupra.

In quorum omnium & fingulorum Fidem & Teftimonium Ann. D
Nos Orator didti Cathohci Rcgis prxfenti Articulo, Manu noftri 1516.
fubfcripto, SigiHum noftrum appofuimus. An.S.'

H. 8.'

Dat. Ijtndon. Septima die Menfis Novembris, Anno Domini nu.
luprafcripto.

Bernardus Heluen. Episc.

Suh Sigillo prafati Commiffarii de Cera ruhea pendente a duplici

cauda Pergamena.

Pro Confaederaiione cum Elvetiis.

RE X univerfis & fmgulis, &c. Salutem.

Ciim , retroadtis tetnporibus , inter Anteceflbrcs five Pro- Ann.D
fenitores noftros, Prsecariftimae Memorix, olim Reges Angiix, i^i6.
fofque, Regna, Patrias, Terras,& Dominia fua & noftra quae- An. 8.

cumque, ex una, & Magnificos Spedtabilefque Dominos, Nohi- H. 8.

les , Gentcs , Communitatem
, ^ Cantonot fuperioris LAga Almanite, franc. 8

communiter didtos Elveticos, Partibus ex altera, nuUa unquam H. 8.m
hadtenus fuerit Lis , Bellum , aut Difcordia j fet divino (ut credi- 9.
mus) inftindtu , iine alicujus fpecialis Fcederis aut Confoederationis

Padto vel Conventione femper fiierit fincera Pax, mutuus Amor,
& Concors Amicitia,

Nos

,

Ad Laudem Omnipotentis Dei, Orthodoxseque Fidei Exalta-

tionem , & Noftrorum ac prscdidtorum Dommorum , Nohilium
,

Geatium, Communitatis ,(§• Cantovorum Statuum Juriumque Con-
fervationem, & pro pr.Ecipua Aftedtione quam erga eofdem Do-
minos , Nobiles , Gentes , Communitatem , ^ Cantonos intime geri-

nius & habemus

,

V^olentes eandcm Amicitiam, Diledtionem, Affedtionem, &
Concordiam, viis & modis poflibiiibus , cum eiidem non mod6
imperpecuum confervare, firmare, & ftabilire, verum eciam pro
viribus noftris adaugere,

De Fidelitate igitur Prudentia & Circumfpedtione Diiedti &
Fidelis noilri Magiftri Ricardi Pace Archidiaconi Dorceftriae Se-
cretarii noftri plurimum confidentes,

Iplus noltrum verum & indubitatum Oratorem, Commiflarium^
Procuratorem , & Nuncium fpecialera Facimus, Conftituimus &
per Prxfentes Deputamus

,

Dantes & Concedentes Ei, TenoreProefentium, Audtoritatem,'

Poteftatem ac Mandacum generale & fpeciale , pro Nobis &
Nomine noftro, cum prxfacis Dommis, Nobilibus, GeiitibuSy

Commumtate , ^ Cantonis, & eorum quolibet, conjundtim &
divilim, foium vel pro Nobis & Nomine noftro, cum Sandtif-

fimo l^omino noilro Papa Leone Decimo, & Sacratiflimo Prin-

cipe Maximiliano Imperatore Romanorum Fratre & Confangui-

neo noftro Carillimo, necnon, Illuftriflimo Principe, Carolo Ca-
tholico Rege Caftella , Legionis , Granata , Aragonia . ^c. Ar-
chiduce Auflriie , Duce Burgundia , Lotharingia , Brabantia, ^c.
Comte Flandria, d^c. Confanguineis noftris Diledtiflimis , ac